
UCHWAŁA NR XXI/134/2026 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Puszcza Mariańska. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1691) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pana I.S., która wpłynęła w dniu 3 grudnia 2025 roku na działalność Wójta Gminy 
Puszcza Mariańska za bezzasadną - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Puszcza Mariańska do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 poprzez doręczenie uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD7FD38-05A4-44B4-B5B8-2BC6BAC1AB24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Załącznik 
do uchwały Nr XXI/134/2026 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 
z dnia 21 stycznia 2026 roku 

 
W dniu 3 grudnia 2025 r.  na skrzynkę epuap Urzędu Gminy Puszcza Mariańska wpłynął wniosek 

skarżącego zatytułowany „ponaglenie na bezczynność Wójta do Rady Gminy”. W treści skargi 
Skarżący zwrócił się z wnioskiem do Rady o ponaglenie Wójta w sprawach, w których nie otrzymał 
odpowiedzi od Wójta Gminy Puszcza Mariańska. 

W związku z brakiem wskazania w piśmie konkretnych wniosków, na które Skarżący nie otrzymał 
odpowiedzi, Przewodniczący Rady Gminy wystosował wezwanie do uzupełnienia skargi. 

Odpowiadając na przedmiotowe wezwanie Skarżący wskazał na pisma z dnia: 21.08.2025 r., 
01.09.2025 r., 01.09.2025 r. 03.09.2025 r., 03.09.2025 r., 22.09.2025 r., 01.10.2025 r., 01.10.2025 r., 
zaznaczając jednocześnie, że otrzymał odpowiedzi z frazą „podtrzymuje swoje stanowisko”, że 
nie nadano numeru sprawy pismom, na zadane pytania nie dostaje Skarżący odpowiedzi lub dostaje 
bardzo ogólną odpowiedź. 

Przedmiotową skargę przekazano Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Puszczy 
Mariańskiej, która rozpatrywała skargę na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2025 roku. Komisja po 
dokonaniu analizy skargi stanęła na stanowisku, iż przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 

Zgodnie z poddanym ocenie materiałem w postaci dokumentacji urzędowej Skarżący otrzymał 
odpowiedź na wnoszone do Wójta Gminy pisma w korespondencji datowanej na dzień 7 października 
2025 r. Pismo Wójta Gminy posiada wyartykułowane daty pism Skarżącego, na które Wójt Gminy 
udziela odpowiedzi i nawiązuje do wcześniejszej korespondencji w tym samym zakresie 
rozpatrywanych spraw. Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie można stwierdzić 
bezczynności Wójta Gminy, ponieważ pisma Skarżącego nie pozostały bez odpowiedzi 
a niezadowolenie Skarżącego z zajętego przez  Wójta Gminy stanowiska w sprawie Skarżącego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła swoje stanowisko Radzie Gminy na posiedzeniu 
połączonych Komisji Rady  w dniu 14 stycznia 2026 roku. 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego organy państwowe, organy 
samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują 
oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Art. 229 pkt 3 tej  ustawy wskazuje, że 
jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2, jest rada gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej na posiedzeniu w dniu 
30 grudnia 2025 roku przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie pisma Skarżącego  
i przedstawiła swoje stanowisko w sprawie, rekomendując Radzie Gminy  uznanie skargi za 
bezzasadną. 

Rada Gminy stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zbadała skargę 
na działalność Wójta Gminy Puszcza Mariańska i zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie 
z § 1 niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD7FD38-05A4-44B4-B5B8-2BC6BAC1AB24. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej postanawia uznać skargę za 
bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD7FD38-05A4-44B4-B5B8-2BC6BAC1AB24. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/134/2026 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


